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INVITACION N° 097 DE 2020

Acuerdo 001 de 2020 *Por & cual se adopia el Manual de Confraiacion de la Empresa
Ibaguerefia de Acueducto vy Alcontariliode 1BAL S.A. ES.P. CRACIAL" ARTICULO 28.-
CONTRATACION DIRECTA segUn la causal No 27 Cuando la cuantia del confrato sea menor a
doscientos (200) salarios minimos legales mensuales vigentes [SMLMV), IVA incluido. Para ello se
deberd aplicar & trdmife establecido en el articulo 29 del mismo acuerdo.

QBJETO: SUMINISTROS DE EQUIPOS NECESARIOS PARA EL LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD
DEL IBAL SA ESP OFICIAL.

Bl comité evaluador gjustdndose ol manual de contratacion Acuerdo N° 001 de 14 de julio de
2020, vy o las normas v especificacionas téenicas del IBAL procede ¢ rendir el informe de
avaiuacion de la propuesta, teniendo en consideracion la designacién hecha mediante Oficio
No. 110- 994 de 09 de diciembre de 2020; el cual ests integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. Aivaro Francisco Useche Perdomo
b. Profesional Esp. it {E} Aseguramiento De Cdlidad De Agua - Dra. Ruth Elena Salazar Tores
. Asesor furidico externo - Andrés Amézquita Murillo

Para respaldar el presente proceso, se expidid o cerfificado de disponibilidad presupuestal No.
20200424 del 23 de noviembre de 2020, por valor de OCHENTA Y UN MILLONES TRECIENTOS MIL
QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS IVA INCLUIDO MCTE ($ 81,313,561},

Que la enfidad curse invitacidn a las siguientes Emprasas:
CEIINC SAS.

Emcil: comercici@ceinc.co
Direccidn: CALLE 28 # 68BN -11

WATER QUALITY LTDA
Email: Ipaezp@gmail.com
Direcg:ién: CALLE 67 A # 7418

PROFINAS S.AS,
Email: venfas@profings.info
Direccidn: Camera 40 No. 14-09 Urbanizacion Acropo.

Segin lo expuesto cnieriormente e Comité Evalucdor designado parc il fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo esfablecido para presentar propuesta se recibid segin Acta de recibo de
propuesta un total de DOS (02) propuestas asi;

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 * ' CEIINC SAS X
2 WATERQUALITY LTDA X
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Seguln lo expuesto antericrmente el Comiié Evaluador designado para tal fin, procede
cumplir can las funcicnes asignadas, atendiendc el perfil profesional que detenta cada uno de
sus integrantes: el Juridico vy el Técnico Econdmice, respondiendo cada uno segun la profesion
gue se acredita, asl:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con ld revision de los documentos de cardoter juridico osi:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion: El proponente elaborard i carta de preseniacidn de la propuesta
de acuerdo con e fexto del modelo que se adjunto en la invitacidn; esta carta debe ser
firmada por el representante legal del proponenie si es persona jurdica o por la persong
natural y aporfarse en originagl,

Es considerado requisitfo habilitador de o oferta, por fratarse de la demostracién de lg
voluntad de pardicipacion

CEIINC SAS PRESENTA Y CUMPLE
Folios 2 ol 3
PRESENTA Y CUMPLE
WATER QUALITY LTDA e 0%

2.- Cerfificado de existencia y representacion legal para personas juridicas y/o Registro
mercantii personas naturales: Bl propeonente debe acreditar su existencia vy representacion
legal, medianie la presentaciéon del certificado de existencla y representaciéon legal expedido
por la Cémara de Comercio de su domicilio social y/o maircuia mercantil, con fecha de
expedicidn igual o inferor a freinta (30) dias antericres < lo fecha de presentacion de o
propuesta.

a. Acreditar un términc minimo permanente de durccidn de g sociedad, y/o
establecimiento de comercic de dos {2} afos, contodo o partir del vencimiento del plaze
maximo para la ejecucidon del contrato, no aplica pora persena natural)

b. Acreditar lo suficiencia de la capacidad del representante legal para lg prasentacion
de lo propuesta vy para la suscripcidn del contrato ofrecido, Cuando el representante legal
tengea limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalimente copia del acic en la que
conste lo declsidn del érgane social correspondiente que autorice ol representante legal para
la presentacion de la propuesta, ta suscripcion del contrato, y para actuar en los demds actos
requeridos para la contratacién en el caso de resultar adiudicatario. (no aplica para persona
natural)

c. Acreditar que el objeto sacial principal de la sociedad o de la persona natural se encuentra
directamenie relacionado con el obieto det contrate, de manera que le permita a la persena
juridica fa celebracidn y gjecucion del confrato, teniendo en cuenta parg estes efectos &l
alcance v la naturaleza de los diferentes obligaciones que adguiere

Se verificard su cumplimienio en la revisidén de la oferta. PASA ~ NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

CENNC SAS Folios del 4l 12
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CEINC SAS Nit: 800.200.388-2
Cumple con =i obieto social
PRESENTA Y CUMPLE

Folics 2 al 4
WATER QUALIY LTDA 1. WATER QUALITY LTDA Nit: 9.00.299.939-9

Cumple con el obieto social

3. Poder: En caso que la persona gue firma I oferfe no fuere el Representante legal del
proponenie, deberd anexarse el respectivo poder autenticado ante Notcria Pblica; asi

mismo se debe indicar de forma expresa la faculiad del apoderado para firmar el contrato, s
es ef caso.

Se verificard su cumplimiento en revision de ia oferta. PASA — NO PASA.

CEIINC SAS NO APLICA
WATER QUALITY LTDA NO APLICA

4, Cédula de Civdadania: Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de ko cédula de
ciudadaonia de la persona natural o por el representante legal s es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta, PASA ~ NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 13
CEINC SAS Representante Legal: ALEXANDER QUIJANQ ZORILLA
C.C.14.605.882
PRESENTA Y CUMPLE
WATER QUALITY LTDA Folio 5
Representante Legal: UNG GREGORIO PAEZ PLAZAS
C.C. 11.343.358

£, Acreditacién Pago Sistemas De Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y Apores A Laos
Cajas De Compensacién Familiar, Institufo Colombiano De Bienestar Familiar, SENA: Como
requisito indispensable para o presentacion de ja propuesta o PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social Infegral en
salud mediaonte lo entrega del Oifimo recibo de pago de saiud, pensionegs, rnesgos
profesionales vy aportes parafiscales, que deberd comesponder al mes inmediaiamente
anterior @ la fecha de cierre. Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar ef pago de los aportes
de sus empleados g los sisfemas de salud, hesgos profesionales, pensiones v los apories a las
Cajas de Compensacién Familiar, Insfituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, medianfe
certificacion expedida baic la gravedad del juramento, por el reviser fiscal cuando este exista
de acverdc a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de &
meses [meses completos) hacia atrds, contados a portir de o fecha de presentacidon de la
propuesta, o en su defecto ¢ partir del momenic de su constitucion si su existencia es menor a
éste fiempo.

Se verificard su cumplimiento en revision de |g oferta. PASA - NO PASA,
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PRESENTA Y CUMPLE
CEIINC SAS Folios 14 al 16
PRESENTA Y CUMPLE
WATER GUALITY LTDA Folios 7al 13

6. CLASIFICACION RUT: Se debe dilegar una copia del registro Unico Trhbutario, para dar
aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2.002 {Estatutc Tributario)

Se verificard su cumplimienio en la revisién de lg oferfa. PASA - NO PASA,
PRESENTA Y CUMPLE

Folic 17 ot 21
CEIINC SAS FORMULARIO N°. 14675473213 Responsable de VA
Acredita cédigos de actividad: 4659
PRESENTA Y CUMPLE
WATER QUALITY LTDA Folos
FORMULARIO N°, 14693724595 Responsable de IVA
Acredita cddigos de actividad: 4659

7. Verificacion de anfecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién. El proponente deberd anexar el ceriificodo de antecedentes disciplinorios, con
mdximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de la oferfo.

Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta. PASA = NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 22 al 23
CEIINC SAS CERTFHCADO ORDINARIO No. 155101528 del 03/12/2020
Representanie Legal de fa Persona Juridico
"No registra sanciones ni inhabilidades vigentes”
PRESENTA Y CUMPLE
Folio 16 al 17
WATER QUALITY LTDA CERTIFICADO ORDINARIO No. 1550033%6 del 02/12/2020
Representante Legal de io Persona Juridica
"No regisira sanciones ni inhabilidades vigentes"

8. Verificacidn de antecedentes fiscales expedido por la Contralorio General de la RepUblica:
Bl proponente deberc anexar el cerlificado de antecedentes fiscales expedido por la
.confraloria general de la republica donde conste que no aparece reportado en &l boletin de

responsables fiscales, con méximo 30 dias de antelacion a lg fecha de presentacion de o
oferta. )

Se verificard su cumplimiento en revisidn de g oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CEIINC SAS Folics 24 al 25

Codige de verificacion No. 14605882201203161546 del
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03/12/2020
Represenfante Legal de la Persong Juridica
"No se encuentra reporfado come responsable fiscal”
PRESENTA Y CUMPLE
Folios 14 -15
Cédigo de verficacion Ne, 11343358201202135708 del
WATER QUALITY LTDA 02/12/2020
Representante Legal de la Persona Juridica
"N se encuenirg reportado como responsable fiscal

9. Verificacién de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: E proponenie
deberd anexar el certificade de antecedentes judiciales, con méxime 30 dias de antelacién g

la fecha de presentacion de fa oferta,

Se verificard su cumplimiento en revisidén de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 26
CEIINC SAS Aporic consulia en linec del 03/12/2020
"No tlene gsunitos pendientes con las auforidades judiciaies”
PRESENTA Y CUMPLE
Folio 18
WATER QUALITY LTDA Aporia consulia en finea del 02/12/2020
"Ng Hene asuntos pendientes con las autoridades judiciales”

10. Verificacidon de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de la
Policia Naciona! (SRMC): F proponente deberd aportar pantaliaze de no estar inscrito en el
SRNMC de la policia nacicnal de la persona natural o del representante legal de la persena
juridica, con mdéximo 30 dics de.antelacidn a la fecha de presentacidon de ia oferta.

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la oferfa, PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 27
CEIINC SAS Aporia registro interno de validacion #. 17884190 del 03/12/2020

"No flene medidas comectivas pendientes por cumpiir”
PRESENTA Y CUMPLE
WATER QUALITY LTDA o Foilo 17
Aporta registro interno de validacion #. 17849650 del 02/12/2020
"No tiene medidas corectivas pendientes por cumplir!

11. Hoja de vida en formate de la funcién Poblica del proponente persona natural o del
representante legal si es persona juridica: Presentar diigenciada ia hoja de vida en el formato
de ia funcidn publica para personas juridicas o naturales segln el caso

Se verfficard su cumplimiento en la revision de 1g oferta. PASA -NO PASA
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CEIING SAS FRESENTA Y CUMPLE
Folio 28

PRESENTA Y CUMPLE
WATER QUALITY LTDA Folio 27

12. Ceriificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibifidad: El
conirafista certificarg bajo la gravedad de juramentc gue se entiende prestado con g firma
del documento, que no se encuenira incurso deniro de las causales de inhabilidad e
incompatibiidad establecidas por la ley. gue no flene a la fecha de presentacidn de la oferfa
deudas con las enfidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Pablica. En caso
positivo sefialar st flene gcuerdo de page vigente indicando su fecha e identificacidn con la
entidad vy monto conciliado.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta, PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

CEIINC SAS Folio 29
PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA Folio 20

13. Certificado de Inscripcidn en el Sistema de Informacion de proponentes del IBAL SIP: El
comité evaluador deberd verificar que ai oferente {persona natural o de la que lleve Io
representacion legal del oferente), que se encueniraln} inscrito{s) v aprobado(s) en el regisiro
de proponentes del IBAL debiendo dejor constancia de elio en ef acta de evaluacion. Es
condicion de participacion frente o la entidad.

Se verificard su cumplimienio en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

CEHNC SAS Folio 30

Aporta registro de inscripcion No. 3392
PRESENTA Y CUMPLE

WATERQUALITY LTDA Folio 44

Aportd registro de Inscripcidn No. 320

14. Certificacion Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabgjo: El oferente
inferesado en parficipar de este proceso de coniratacién deberd presentar la siguiente
informacion, seqin sea el caso:

Si es personal nafural y/o juridica y tiene desde un (1) trabojador en adelante; Presentar
certificacion suscrita por ko persona natural v/o reprasentante legai st es persona juridica, enla
que conste que cuenta con poificas escritas de seguridad v salud en el frabaje, encaminadas
a lg prevencion de accidentes de trabdje. enfermedades latorales asl comeo lo preservacion
del medio ambiente, promocion v proteccidn de lo sclud de todos los trabaiadores que tenga
a sU carge v gue prastaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran gue no
tendrén sub confratistas, sin importar lo relacidon contractud! gue posean v gue cuentan con
programa de capacifacién en seguridad v salud en ef frabaio. procedimientos e instructivos
de seguridad v salud en e frabaje.
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Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un kabajador a su carge: Presentar cartificacidn
suscrita por el futuro coniratista en la que indica gue acepta v acoge las politicas de
seguridad v saiud en el frabajo del IBAL 5.A. ES.P OFCIAL, encaminadas a o prevencidn de
accidentes de frabgjo, enfermedades loborales ast como g preservacidn del medio
ambienie, promocion vy proteccidn de la salud, parficipar de los programas de capacitacidn
en segundad y salud en el trabajo, asl como también acoger los procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P ORCIAL

Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

CEIINC SAS Folio 31

) Aporta certificacion suscrita por la aseguradora
PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA Folic 21

Aporta certificacion suscrta por Representante Legal

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se conciuye producto de la revisién juridica de la oferta
recibida, lo siguiente:

a.- E proponernite ALEXANDER QULIANQ ZORILLA // CONTROL E INSTRUMENTACIONINDUSTRIAL DE
COLOMBIA S.AS: Cumple con las exigencias de Contenido Juridico de la presente invitacion.

b.- El proponenie LINO GREGORIO PAEZ PLATA // WATER QUALITY LTDA: Cumple con las
exigencias de Contenido Juridico de la presente invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
; CEIINC SAS ADMITIDO
2 WATER QUALITY LIDA ADMITIDO

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA: E! proponente deberd aportar propuesta econémica en original
firmada por la persona natural o por el representante legatl si es personag jwidica, conforme al
anexo {s} esiablecido enia invitacién a ofertar.

Nota 1: La propuesta econédmica serd en valores unitarios con la finalidad de determingr la
oferta mdas econdmica, no obstante, el valor del contrato serd establecido por el presupuesto
oficial que serd de monto agotable

Nota 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con lg tofalidad del anexo
técnico, cualquier modificacién de los condicionamienios o incumplimiento del anexo, o dejar
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de cofizar un ftfem de las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el rechazo de
la oferta.

Nota 3: Los precios unitarios de la oferta econdmica ne podrdn superar el promedio dal precio
de cadg item establecide en el estudio de mercado, que se adjunta a la invitacidn ¢ ofertar.
En caso de que un item supere dicho promedio, se genera el rechazo de la oferla

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

PRESENTA Y CUMPLE
CEIINC SAS Folic 33
PRESENTA Y CUMPLE
WATER GUALITY LTDA Folio 24 ol 26

2. PROPUESTA TECNICA:

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN
A OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

Ei oferente deberd cerificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertario siguiente:

1. El contrafista deberd garantizar ef suministro de los bienes que se le soliciten durante el
desarolto del conirate, los cuales deben comesponder ¢ bienes iguales o los que se
aceptaron en su propuesia en cuanto a marcga, referencia, presentacion y demds
caracteristicas especificas en los formularios de la invitacidn y/o pliege de condiciones,
o las modificaciones gue sean aceptadas durante el desarrolio del confrato. {certificar
por escriic)

2. El oferente deberd cerfificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo
siguiente:

2.1, Et oferente deberd presentar certificacidn escrita en ia que indique que s resulta
favorecido con la adjudicacion del proceso presentard manuales v gorantia del
fabricante © de la marca.

22. B oferente deberd aportar fichas técnicas de los equipes cotizados, las cucles
deben comesponder a los equipos oferfados en la propussta econdmica.

2.3.  Carantizar ol iBAL SA ESP OFICIAL &l transporte necesario para lograr & fin del
surministro {Certificado por Escrito).

24.  Los equipos suministrados, contardn con una garanfia de buena calidad vy
funcionamiento de UN (1} ¢fio. suscrita por el contfratista {Diferente a la del
fabricante} centados ¢ partir de o fecha de recibo de los equipos por parte de
la entidad (Cerfificar por Escrito).

25,  Cuande tos equipos tengan cigin desperfecto que ne fue ocasionado por el
comprador. la garantiac deberd cubrir fos gastos de reparacién o asegurar i
comprador e cambio por ofro producto similar y de las mismas condiciones y
especificaciones técnicas af comprador, s pena de uliizar los mecanismos
legdles (polizas) establecidas para elio. (Certificar por Escrito),

2.6.  E contratfista responderd a cucalguier requerimiento de garantia en un t&rmino no
superior ¢ 24 horas contadas a partir de la notificacidn de supervisor dal contrato

Pagina Bde 12
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(Certificad por Escrite] y los equipos que resuiten defectucsos deberdn ser
reemplazados peor nuevos v libres de imperfecciones, sin cosfo alguno por la
entidad, en un término no superior ¢ 72 horas (Certificar por Escrito).

El no cumplimiento de las especificaciones té&cnicas cataloga af proponente como no
admisible pora ser evaluado,

NOTA: EL NO CUMPLIMIENTO DE LAS EXIGENCIAS Y DE LA FORMA COMO SE EXIGEN PARA SU
PRESENTACION CATALOGA AL PROPONENTE COMO NO ADMISIBLE PARA SER EVALUADOC. PASA ~
NO PASA.

CEHNC SAS PRESENTA Y CUMPLE
Folio 34
PRESENTA Y CUMPLE
WATER QUALITY LTDA oo 47 G 61

V/R Total de la Ofertd Econdmica
PROP, Freponente (IVA incluido)
1 CEHNC SAS $ 73,309,306
2 WATER QUALITY LTDA $ 67.773.832

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de la oferta
recibida, que:

a.- Bl proponente ALEXANDER QUIJANO ZORHLLA // CEINC SAS: Cumple con las exigencias de
Contenido técnico solicitadas en la invitacién a ofertar.

b.- B proponente LINO GREGORIO PAEZ PLAZAS // WAIER QUALNY LTDA: Cumple con las
exigencias de Contfenido técnico solicitadas en la invitacién a ofertar,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
1 CEHINC SAS ADMITIDO
2 WATER QUALITY {TDA ADMITIDO

. EXPERIENCIA

1. EXPER{ENCIA

Acreditar experiencia de mdxdmo fres (03) contratos, gue sumados sean iguales o superiores al
100% del presupuesto oficial estimado para este proceso: cuyo objeto sea la adguisicidn o
suminisiro y/o venta de materiales de ferreteria, suscrite con entidades publicas o privadas.
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Nota 1.
Para acreditar experiencia con el sector pltlico, el proponente deberd aportar:

1. Copla del confrato junto con copia del acta final y/o de liquidaciéon del respectivo
conirato.

Para acreditar experiencia con el secior privade deberd aportar:

1. Copia de g cerfificacion de la enfidad contratante qgue debe contener como minimo
datos de identificacidn de la emprasa, direccidn, teléfono, Nit, datos del contrate como
fecha de inicio y terminacidn, valor, descripcién de actividades realizadas, ademdés
deberd adjuntar copia de la respectiva foctura de venta.

Nota 2. §i la constitucidn del proponente es menor a res (3) afos puede acreditar ia experiencia
de sus accionistas, socios o constituyente,

Nota 3. Para calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los contratos aportados
al SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

Presentar minimo un (C1) coniralo y/o certificacion relacionado con el objeto a contratar cuya
sumatoria sed iguat o exceda el 100% del presupuesto oficial

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afo de suscripcidn del contrato
VE= VFCS * SMMLV

VE= Vdior de la experiencia
VFCS= Vdalor findal del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensudl legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el cdlculo del valor del confrato en salarios minimos mensuaies, se presenta ia tabla de
evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva ¢ titulo de ejempio:

PERIODO SMLMV

Enero 1 de 20146 a Dic. 31 de 2014 689,454
Enerc 1 de 2017 a Dic, 31 de 2017 $737.717
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 §$781,242
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 $828.116
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 $877.803
PRESENTA Y CUMPLE

Folios del 35 al 40
Experiencig: Entidad publica
Aporta Contrato: 300-GAA-CS-AC-749-2015 del 18 de septiembre de
2015 y Acta Final de 18 de diciembre de 2015
Confratante: EMCAL! EICE ESP
Valor: $170.032.182
Obieto: SUMINISTRC DE REPUESTOS Y EQUIPOS PARA MEJORAR LA
CONFIABILDAD DE LOS RESULTADOS DE LOS ENSAYOS REALIZADOS EN EL
LABORATORIO DE AGUA POTABLE.

CEUNC SAS
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WATER QUALITY LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 28 al 35

Experiencia; Enticdad privada
Aporta Contrato: 22 de marzo de 2014, Cerlificacion de Prestaciéon de
Servicie v Factura de Venta de 14 de abril de 2014
Contratgnte: CONSGRCIO SUMINISTRO P.T. AL P.
Valorn: $485.202.262
Obieto: SUMINISTRC Y CAPACITACION DE ZQUIPOS, INSTRUMENTOS Y
REACTIVOS DE LABORATORIO PARA EL CONTROL DE LA CALIDAD DEL
AGUA POTABLE

Folios del 36 al 45
Experiencia: Fntidad publica
Aporta Confrate: 25 de enero 2018 — No, 052 vy Acto de Liquidacidn del 2
de mayo de 2018
Contratante: EDESAS. A E. 5. P,
Valor: $71. 998.643
Obieto: SUMINISTRC DE REACTIVOS, ESTANDARES DE CALIBRAGION,
REPUESTOS ¥ ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE LABORATORIO, PARA EL
CONTROL DE CALIDAD DEL AGUA POTABLE TRATADA Y OPERACION DE
PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE OPERADAS POR EDESA S.
A.E. S P.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CEIINC SAS ACEPTADA
2 WATER QUALITY LTDA ACEPTADA

IV. CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE |l ASPECTO ECONOMICO | TOTALPUNTOS |
| WATER QUALITY L1DA || 100 Puntos | 100 |
! CEINC SAS 1 20 Puntos I 80 |

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere of ordenador de! gasto el siguiente orden
de elegiblidod, feniendo en consideracidon gue WATERQUALITY LIDA, oferfa acredita las
exigencias en la invitacion N° 097 de 2020:

[ PROPONENTE || Orden de Elegibilidad |
[ WATERQUALITY 1l 1 |
] CEHNC SAS i 2 |
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PROPONENTE: WATERQUALITY LTDA
NIT 900.299.939-9
REPRESENTANTE LEGAL: LINO GREGORIO PAEZ PLAZAS
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CC 11.343.358
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de ia oferta econdémica IVA
INCLUIDO $ 67.773.832
Qrden de Elegibilidad i
VALOR A CONTRATAR $ 67 .773.832
Er constancia se firma por el comité evaluador, o los ONCE (11) dias del mes de diciembre de

Dos mil veinte [2020).

o

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO WILMER ANDRES AMEZQUITA MURILLO
Almacenista Generdl Asesor Juridico Extemnc

Gt P s
s —

)
Vo

RUTH ELENA SALAZAR TORRES
Profesional Especiaiizado Grado 03 (B}
Asegurgmiento De Calidad De Agua
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